PAGE
9

ПРОЕКТ
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Калужская область

Думиничский район
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
Сельское поселение « Деревня Дубровка»
РЕШЕНИЕ
«     »  ___________  2018 г.                                                         №
Об утверждении отчета

об исполнении бюджета  сельского
поселения «Деревня  Дубровка» за 2017 год
 Рассмотрев  отчет об  исполнении бюджета сельского поселения «Деревня Дубровка» за 2017 год  сельская  Дума,
решила:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня Дубровка»  за 2017 год по доходам в сумме 2092012 рублей  80 копеек, по расходам в сумме 2064099  рублей 21 копейка, профицит бюджета  27913 рублей  59  копеек.
2. Утвердить исполнение доходов бюджета сельского поселения «Деревня Дубровка» за 2017 год по кодам классификации  доходов бюджета, согласно приложению № 1.
3. Утвердить  исполнение расходов  бюджета  сельского поселения «Деревня Дубровка»  по ведомственной структуре  расходов  за 2017 год, согласно  приложению № 2.
4. Утвердить исполнение расходов бюджета  сельского поселения «Деревня Дубровка»  по разделам и подразделам  классификации  расходов бюджетов за 2017 год  согласно приложению №3.
5. Утвердить исполнение  источников  финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Деревня Дубровка» за 2017 год  по кодам классификации источников финансирования  дефицитов  бюджетов, согласно приложению № 4.
6. Настоящее  Решение вступает в силу после официального обнародования.
Глава  сельского поселения
« Деревня Дубровка »                                   _________________      Ермакова Л.В.
	                                                                                                                                                  Приложение № 1

	                                                                                     к решению сельской Думы СП "Деревня Дубровка"

	                                                                                     от "___"_____________2018 г. №____

	Исполнение доходов бюджета сельского поселения СП "Деревня Дубровка"

	за 2017 год по кодам классификации доходов бюджета

	(рублей)

	№ п/п
	Наименование показателей
	Код классификации доходов
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Доходы бюджета-ИТОГО

	2 092 012,80

	в том числе

	1
	      НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	00010000000000000000
	204 667,61

	2
	        НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	00010100000000000000
	3 373,32

	3
	          Налог на доходы физических лиц
	00010102000000000000
	3 373,32

	4
	            Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации.
	18210102010011000110
	3 129,26

	5
	            Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	18210102010012100110
	24,42

	6
	            Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	18210102010013000110
	89,64

	7
	            Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	18210102030011000110
	130,00

	8
	        НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	00010500000000000000
	20 519,95

	9
	          Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	00010501000000000000
	20 519,95

	10
	            Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы
	18210501011011000110
	20 519,95

	11
	        НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	00010600000000000000
	175 774,34

	12
	          Налог на имущество физических лиц
	00010601000000000000
	41 995,81

	13
	            Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений
	18210601030101000110
	41 807,94

	14
	            Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	18210601030102100110
	187,87

	15
	          Земельный налог
	00010606000000000000
	133 778,53

	16
	            Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606033101000110
	2 034,00

	17
	            Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606043101000110
	131 091,62

	18
	            Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	18210606043102100110
	652,91

	19
	        ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	00011300000000000000
	5 000,00

	20
	          Доходы от оказания платных услуг (работ)
	00011301000000000000
	5 000,00

	21
	            Прочие доходы  от оказания платных услуг (работ)  получателями средств бюджетов поселений
	00111301995100000130
	5 000,00

	22
	      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	00020000000000000000
	1 887 345,19

	23
	        БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	00020200000000000000
	1 887 345,19

	24
	          Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	00020215000000000000
	1 626 557,00

	25
	            Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	90020215001100315151
	1 626 557,00

	26
	          Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	00020235000000000000
	23 070,75

	27
	            Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	00120235118100000151
	23 070,75

	28
	          Иные межбюджетные трансферты
	00020240000000000000
	42 717,44

	29
	            Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на исполнение полномочий муниципального района по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в соответствии с заключенными соглашениями
	00120240014100818151
	42 717,44

	30
	            Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	00120245160100000151
	160 000,00

	31
	          Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	00020249000000000000
	35 000,00

	32
	            Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на обеспечение финансовой устойчивости
	00120249999100266151
	35 000,00

	Приложение  № 2

	к решению сельской Думы

	СП "Деревня Дубровка"

	№__от"___" ___________ 2018 год

	ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СП "ДЕРЕВНЯ ДУБРОВКА" ПО

	ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА 2017 ГОД

	Единица измерения: руб.

	Наименование показателя
	ГРБС
	Раздел,   подраз-дел
	Целевая статья
	Группы и подгруппы видов расходов
	Утверждённые бюджетные назначения
	Исполнено

	    Администрация сельского поселения "Деревня Дубровка"
	001
	0000
	0000000000
	000
	2 074 751,92
	2 064 099,21

	      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	001
	0100
	0000000000
	000
	899 069,00
	890 034,70

	        Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	001
	0104
	0000000000
	000
	867 069,00
	858 034,70

	          Обеспечение компенсации бюджетам дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	001
	0104
	5100100150
	000
	133 801,04
	133 801,04

	            Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	001
	0104
	5100100150
	121
	102 688,93
	102 688,93

	            Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	001
	0104
	5100100150
	129
	31 112,11
	31 112,11

	          Центральный аппарат
	001
	0104
	7400000400
	000
	399 993,36
	391 188,06

	            Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	001
	0104
	7400000400
	121
	182 891,33
	181 769,66

	            Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	001
	0104
	7400000400
	129
	51 928,84
	51 927,88

	            Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	001
	0104
	7400000400
	242
	19 394,31
	19 357,62

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0104
	7400000400
	244
	144 107,94
	136 462,35

	            Уплата прочих налогов, сборов
	001
	0104
	7400000400
	852
	0,00
	0,00

	            Уплата иных платежей
	001
	0104
	7400000400
	853
	1 670,94
	1 670,55

	          Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	001
	0104
	7400000450
	000
	333 274,60
	333 045,60

	            Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	001
	0104
	7400000450
	121
	256 612,80
	256 383,80

	            Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	001
	0104
	7400000450
	129
	76 661,80
	76 661,80

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0104
	7400000450
	244
	0,00
	0,00

	        Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	001
	0106
	0000000000
	000
	32 000,00
	32 000,00

	          Исполнение полномочий поселений по формированию. исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением данного бюджета
	001
	0106
	5100100400
	000
	32 000,00
	32 000,00

	            Иные межбюджетные трансферты
	001
	0106
	5100100400
	540
	32 000,00
	32 000,00

	        Резервные фонды
	001
	0111
	0000000000
	000
	0,00
	0,00

	          Резервный фонд администрации поселения
	001
	0111
	7400000600
	000
	0,00
	0,00

	            Резервные средства
	001
	0111
	7400000600
	870
	0,00
	0,00

	      НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	001
	0200
	0000000000
	000
	24 094,00
	23 070,75

	        Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	001
	0203
	0000000000
	000
	24 094,00
	23 070,75

	          Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	001
	0203
	9990051180
	000
	24 094,00
	23 070,75

	            Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	001
	0203
	9990051180
	121
	6 081,00
	5 294,75

	            Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	001
	0203
	9990051180
	129
	1 837,00
	1 600,00

	            Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	001
	0203
	9990051180
	242
	2 000,00
	2 000,00

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0203
	9990051180
	244
	14 176,00
	14 176,00

	      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	001
	0300
	0000000000
	000
	0,00
	0,00

	        Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	001
	0309
	0000000000
	000
	0,00
	0,00

	          Мероприятия, направленные на противопожарную безопасность населенных пунктов
	001
	0309
	1000981160
	000
	0,00
	0,00

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0309
	1000981160
	244
	0,00
	0,00

	      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	001
	0400
	0000000000
	000
	4 647,40
	4 647,40

	        Другие вопросы в области национальной экономики
	001
	0412
	0000000000
	000
	4 647,40
	4 647,40

	          Благоустройство территории поселения
	001
	0412
	6800268050
	000
	4 647,40
	4 647,40

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0412
	6800268050
	244
	4 647,40
	4 647,40

	      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	001
	0500
	0000000000
	000
	278 832,00
	278 236,84

	        Жилищное хозяйство
	001
	0501
	0000000000
	000
	4 267,00
	4 239,60

	          Внесение имущественного взноса региональному оператору на проведение капитального ремонта многоквартирного дома
	001
	0501
	6800568150
	000
	4 267,00
	4 239,60

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0501
	6800568150
	244
	4 267,00
	4 239,60

	        Коммунальное хозяйство
	001
	0502
	0000000000
	000
	30 061,48
	30 061,48

	          Благоустройство территории поселения
	001
	0502
	6800268050
	000
	30 061,48
	30 061,48

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0502
	6800268050
	244
	30 061,48
	30 061,48

	        Благоустройство
	001
	0503
	0000000000
	000
	244 503,52
	243 935,76

	          Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	001
	0503
	6800068060
	000
	43 171,00
	42 717,44

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0503
	6800068060
	244
	43 171,00
	42 717,44

	          Организация и содержание уличного освещения
	001
	0503
	6800168010
	000
	185 889,73
	185 775,53

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0503
	6800168010
	244
	182 030,28
	181 938,07

	            Уплата иных платежей
	001
	0503
	6800168010
	853
	3 859,45
	3 837,46

	          Благоустройство территории поселения
	001
	0503
	6800268050
	000
	15 442,79
	15 442,79

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0503
	6800268050
	244
	15 442,79
	15 442,79

	      ОБРАЗОВАНИЕ
	001
	0700
	0000000000
	000
	0,00
	0,00

	        Молодежная политика
	001
	0707
	0000000000
	000
	0,00
	0,00

	          Проведение мероприятий, посвященных памятным датам Великой Отечественной войны
	001
	0707
	4610146010
	000
	0,00
	0,00

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0707
	4610146010
	244
	0,00
	0,00

	      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	001
	0800
	0000000000
	000
	863 437,02
	863 437,02

	        Культура
	001
	0801
	0000000000
	000
	863 437,02
	863 437,02

	          Обеспечение функционирования сельского клуба
	001
	0801
	1120200560
	000
	837 238,06
	837 238,06

	            Фонд оплаты труда учреждений
	001
	0801
	1120200560
	111
	91 124,02
	91 124,02

	            Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	001
	0801
	1120200560
	119
	25 142,12
	25 142,12

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0801
	1120200560
	244
	642 955,00
	642 955,00

	            Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	001
	0801
	1120200560
	831
	78 016,92
	78 016,92

	          Обеспечение компенсации бюджетам дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	001
	0801
	5100100150
	000
	26 198,96
	26 198,96

	            Фонд оплаты труда учреждений
	001
	0801
	5100100150
	111
	19 277,10
	19 277,10

	            Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	001
	0801
	5100100150
	119
	6 921,86
	6 921,86

	      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	001
	1000
	0000000000
	000
	4 672,50
	4 672,50

	        Социальное обеспечение населения
	001
	1003
	0000000000
	000
	4 672,50
	4 672,50

	          Предоставление мер социальной поддержки специалистам, работающим в сельской местности
	001
	1003
	0300103002
	000
	4 672,50
	4 672,50

	            Иные межбюджетные трансферты
	001
	1003
	0300103002
	540
	4 672,50
	4 672,50

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	2 074 751,92
	2 064 099,21

	Приложение № 3

	к решению сельской Думы

	СП "Деревня Дубровка"

	№___ от"___"____________ 2018 год

	ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СП "ДЕРЕВНЯ ДУБРОВКА"

	ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ

	РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2017 ГОД

	Единица измерения: руб.

	Наименование показателя
	Раздел,  подраздел
	Утверждённые бюджетные назначения
	Исполнено

	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	899 069,00
	890 034,70

	      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	867 069,00
	858 034,70

	      Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	32 000,00
	32 000,00

	      Резервные фонды
	0111
	0,00
	0,00

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	24 094,00
	23 070,75

	      Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	24 094,00
	23 070,75

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	0,00
	0,00

	      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	0,00
	0,00

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	4 647,40
	4 647,40

	      Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	4 647,40
	4 647,40

	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	278 832,00
	278 236,84

	      Жилищное хозяйство
	0501
	4 267,00
	4 239,60

	      Коммунальное хозяйство
	0502
	30 061,48
	30 061,48

	      Благоустройство
	0503
	244 503,52
	243 935,76

	    ОБРАЗОВАНИЕ
	0700
	0,00
	0,00

	      Молодежная политика
	0707
	0,00
	0,00

	    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	863 437,02
	863 437,02

	      Культура
	0801
	863 437,02
	863 437,02

	    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	4 672,50
	4 672,50

	      Социальное обеспечение населения
	1003
	4 672,50
	4 672,50

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	2 074 751,92
	2 064 099,21

	Приложение №4 к решению

	сельской Думы СП "Деревня Дубровка"

	№___от "___" ___________ 2018 года

	Исполнение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

	сельского поселения "Деревня Дубровка" за 2017 год по кодам классификации

	источников финансирования дефицита бюджета

	          (рублей)

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по КИВФ,КИВнФ
	Утверждено по бюджету сельского поселения
	Исполнено

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	000 90  00  00  00  00  0000  000
	12 562,92
	-27 913,59

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджетов
	000 01  05  00  00  00  0000  000
	12 562,92
	-27 913,59

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджета поселений
	000 01  05  02  01  10  0000  510
	-2 062 189,00
	-2 092 146,80

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджета поселений
	000 01  05  02  01 10  0000  610
	2 074 751,92
	2 064 233,21

​​​​​​​​​​​​